A Estado de Sergipe Ano: 2024
PORVIR

4 Secretaria de Estado da Casa Civil Més: OUTUBRO
S Diretoria Administrativa e Financeira Filtro de Emisséo: Saida
SERGIPE

GOVERNO DO ESTADO

Relatério de Passagens Aéreas

FORNECEDOF AEROTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICO LTDA

CONTRATO N.° 04/2020 PE 231/2019

Data de Centro de Data de Data de

Emissio Favorecido S Trecho Objetivo Saida Retorno Valor R$

EMISSAO DE VISTO A FIM DE PARTICIPAR DO SEMINARIO SOBRE
GESTAO MACROECONOMICA PARA OS PAISES DE LINGUA
02/10/2024 |MARCOS FELIPE DE ALMEIDA GOMES  |SUPERINTENDENTE SEPLAN  |AJU/REC/AJU |PORTUGUESA, ORGANIZADO PELO CENTRO DE COOPERACAO 06/10/2024| 07/10/2024 1.490,50
ECONOMICA INTERNACIONAL DA PROVINCIA DE FUJIAN, A SER
REALIZADO ENTRE OS DIAS 16 E 29 DE OUTUBRO DE 2024,

PARTICIPAR DE REUNIAO NO MINISTERIO DO ESPORTE E NA
08/10/2024 |JOSE HELENO SILVA SUPERINTENDENTE SERESE AJU/BSB/AJU [SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR (PLANO SAFRA 14/10/2024| 17/10/2024 3.782,91
2024/2025)

PASSAGEM NACIONAL A FIM DE PARTICIPAR DO SEMINARIO
SOBRE GESTAO MACROECONOMICA PARA OS PAISES DE LINGUA
PORTUGUESA, ORGANIZADO PELO CENTRO DE COOPERAGAO

10/10/2024 |MARCOS FELIPE DE ALMEIDA GOMES  |SUPERINTENDENTE SEPLAN  |AJU/REC/AIU ECONOMICA INTERNACIONAL DA PROVINCIA DE FUIIAN, A SER 14/10/2024| 01/11/2024 1.506,96
REALIZADO ENTRE OS DIAS 16 E 29 DE OUTUBRO DE 2024.
BILHETE INERNACIONAL SERA PELO CONSULADO CHINES
A SERVICO DA SEGURANGA INSTITUCIONAL DA PRIMEIRA-DAMA
10/10/2024 |KARLA CARINE SANTOS COSTA SOLDADO SEGOV  |AJU/BSB/AJU £ SECRETARIA DA SEASC EM VIAGEM A SAO PAULO. 21/10/2024| 23/10/2024 2.776,15
ESPECIALISTA EM
VICTOR HUGO BARRETO DE SENA POLITICAS PUBLICAS E
11/10/2024 - SERESE  |BSB/AJU/BSB |PARTICIPAR DO 52 ENCONTRO BIMESTRAL DA REDE 14/10/2024| 16/10/2024 4.549,04
SAMPAIO GESTAO
GOVERNAMENTAL

PARTICIPAR DE REUNIAO DO COMITE CIENTIFICO DE
14/10/2024 |DANILLA COSTA DE ANDRADE GERENTE Il SEPLAN  |AJU/BSB/AJU |MONITORAMENTO E ENFRENTAMENTO DAS EMERGENCIAS 17/10/2024| 17/10/2024 4.641,88
CLIMATICAS




15/10/2024

JULIO FILGUEIRA

SECRETARIO

SEPLAN

AJU/RIO/AJU

PARTICIPAR DO LANCAMENTO DO PROGRAMA INSTITUTOS
NACIONAIS DE CIENCIA E TECNOLOGIA (INCT), EDITAL UNIVERSAL
(CNPQ), PRO-INFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE,
NORDESTE E CENTRO-OESTE (FNDCT/FINEP) E PARQUES
TECNOLOGICOS - 2024 (FNDCT/FINEP)

16/10/2024

16/10/2024

4.686,87

16/10/2024

MARCIO RICARDO SANTOS COSTA

AJUDANTE DE ORDEM

SEGAB

AJU/RIO/AJU

ACOMPANHAR O GOVERNADOR, FAZENDO ASSESSORIA E
SEGURANCA INSTITUCIONAL

23/10/2024

24/10/2024

3.611,81

16/10/2024

JULIO FILGUEIRA

SECRETARIO

SEPLAN

AJU/PARIS -
BRUXELAS/AJU

PARTICIPAR DA MISSAO INTERNACIONAL DO CONSEPLAN A
ORGANIZACAO PARA A COOPERACAO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO (OCDE) E A UNIAO EUROPEIA, QUE OCORRERA
ENTRE OS DIAS 4 E 8 DE NOVEMBRO DE 2024, COM O OBJETIVO
DE PROMOVER UM INTERCAMBIO APROFUNDADO DE BOAS
PRATICAS EM TEMAS DE GOVERNANGCA, PLANEJAMENTO E
ORCAMENTO PUBLICOS.

01/11/2024

10/11/2024

9.265,85

17/10/2024

JULIO FILGUEIRA

SECRETARIO

SEPLAN

AJU/PARIS -
BRUXELAS/AJU

SEGURO INTERNACIONAL

01/11/2024

10/11/2024

454,50

17/10/2024

MELINA NEILA DE O. TAVARES

SECRETARIA EXECUTIVA

SEPLAN

AJU/FOR/AJU

PARTICIPAR DO WORKSHOP DO PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO PRODUTIVO DA REGIAO NORDESTE
(PRODEPRO).

28/10/2024

31/10/2024

4.107,69

17/10/2024

GUILHERME BRATZ UBERTI

ESPECIALISTA EM
POLITICAS PUBLICAS

SEPLAN

AJU/FOR/AJU

PARTICIPAR DO WORKSHOP DO PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO PRODUTIVO DA REGIAO NORDESTE
(PRODEPRO).

28/10/2024

31/10/2024

4.107,69

23/10/2024

JOSE LUCIANO LIMA FILHO

SECRETARIO EXECUTIVO

SERESE

BSB/AJU/BSB

PARTICIPAR DE REUNIOES NA SECRETARIA DE ARTICULACAO
COM OS MUNICIPIOS, NA CASA CIVIL PARA INICIAR AS
TRATATIVAS DO FORUM DA REDE DE PARCERIAS 2025 E
REUNIAO DO GT DE FORTALECIMENTO COM AS OSC.

29/10/2024

01/11/2024

2.452,42

23/10/2024

ANDRE SOARES CLEMENTINO

SECRETARIO EXECUTIVO

SECC

AJU/BSB/AIU

REUNIOES REFERENTES AS EMENDAS/ OGU 2025- VISITA A
SERESE E AOS GABINETES DOS DEPUTADOS FEDERAIS,
SENADORES E BANCADAS PARLAMENTARES PARA TRATATIVAS
SOBRE EMENDAS PARLAMENTARES PARA O EXERCICIO 2025.

05/11/2024

07/11/2024

4.759,91

25/10/2024

JOSE HELENO SILVA

SUPERINTENDENTE

SERESE

AJU/BSB/AIU

PARTICIPAR DE AUDIENCIA NA COMISSAO DE AGRICULTURA NA
CAMARA DOS DEPUTADO E REUNIAO NO MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO E AGRICULTURA FAMILIAR

28/10/2024

30/10/2024

2.575,97

25/10/2024

MARIO NETO BORGES

COLABORADOR
EVENTUAL

SEPLAN

BH/AJU/BH

PALESTRANTE CONVIDADO PARA O 42 ENCONTRO BIMESTRAL DA

29/10/2024

30/10/2024

3.719,81

29/10/2024

CAYO VICTOR LIMA BARBOSA

CABO

SEGOV

AJU/POA/AIU

PARTICIPACAO NO CURSO E TREINAMENTO DE PROTEGAO VIP DE
AUTORIDADES “VIP PROTECTIONS COURSE”, A SER REALIZADO
NA CIDADE DE PORTO ALEGRE/RS.

28/11/2024

02/12/2024

2.644,88




29/10/2024

PEDRO HENRIQUE MARAFELLI DA COSTA

ESPECIALISTA

SEPLAN

AJU/BSB/AIU

PARTICIPAR DO SEMINARIO POLITICAS PUBLICAS INFORMADAS
POR EVIDENCIAS: PRATICAS E DESAFIOS PARA AVALIAGAO,
MONITORAMENTO E USO DE EVIDENCIAS (IPEA)

04/11/2024

07/11/2024

4.114,43

29/10/2024

FABIO CRUZ MITIDIERI

GOVERNADOR

SEGAB

AJU/BSB - BSB/

PARTICIPAR DE REUNIOES DE INTERESSE DO GOVERNO DO
ESTADO DE SERGIPE

31/10/2024

01/11/2024

5.037,11

29/10/2024

JACQUELINE CALDEIRA BARBOSA

SUPERINTENDENTE

SEGAB

AJU/BRS/AJU

ACOMPANHAR O GOVERNADOR EM AGENDAS GOVERNAMENAIS

31/10/2024

03/11/2024

2.575,97

30/10/2024

ANDRE SOARES CLEMENTINO

SECRETARIO EXECUTIVO

SECC

AJU/BSB/AJU

REMARCAGAO DE VIAGEM EM VIRTUDE DE CANCELAMENTO DAS
AGENDAS PELA CAMARA FEDERAL - REUNIOES REFERENTES AS
EMENDAS/ OGU 2025- VISITA A SERESE E AOS GABINETES DOS
DEPUTADOS FEDERAIS, SENADORES E BANCADAS
PARLAMENTARES PARA TRATATIVAS SOBRE EMENDAS
PARLAMENTARES PARA O EXERCICIO 2025.

12/11/2024

14/11/2024

446,57

31/10/2024

JOSE LUCIANO LIMA FILHO

SECRETARIO EXECUTIVO

SERESE

BSB/AJU/BSB

REMARCAGCAOQ - PARTICIPAR DE REUNIOES NA SECRETARIA DE
ARTICULAGAO COM OS MUNICIPIOS, NA CASA CIVIL PARA
INICIAR AS TRATATIVAS DO FORUM DA REDE DE PARCERIAS 2025
E REUNIAO DO GT DE FORTALECIMENTO COM AS OSC.

Total

03/11/2024

07/11/2024

R$

1.676,40

74.985,32




