## Estado de Sergipe Secretaria de Estado da Casa Civil Diretoria Administrativa e Financeira

Ano: 2024 Mês: OUTUBRO

Filtro de Emissão: Saída

## Relatório de Passagens Aéreas

## FORNECEDOF AEROTUR VIAGENS E OPERAÇOES TURISTICO LTDA CONTRATO N.º 04/2020 PE 231/2019

Data de Emissão	Favorecido	Cargo	Centro de Custo	Trecho	Objetivo	Data de Saída	Data de Retorno	Valor R\$
02/10/2024	MARCOS FELIPE DE ALMEIDA GOMES	SUPERINTENDENTE	SEPLAN	AJU/REC/AJU	EMISSÃO DE VISTO A FIM DE PARTICIPAR DO SEMINÁRIO SOBRE GESTÃO MACROECONÔMICA PARA OS PAÍSES DE LÍNGUA PORTUGUESA, ORGANIZADO PELO CENTRO DE COOPERAÇÃO ECONÔMICA INTERNACIONAL DA PROVÍNCIA DE FUJIAN, A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 16 E 29 DE OUTUBRO DE 2024,	06/10/2024	07/10/2024	1.490,50
08/10/2024	JOSE HELENO SILVA	SUPERINTENDENTE	SERESE	AJU/BSB/AJU	PARTICIPAR DE REUNIÃO NO MINISTÉRIO DO ESPORTE E NA SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR (PLANO SAFRA 2024/2025)	14/10/2024	17/10/2024	3.782,91
10/10/2024	MARCOS FELIPE DE ALMEIDA GOMES	SUPERINTENDENTE	SEPLAN	AJU/REC/AJU	PASSAGEM NACIONAL A FIM DE PARTICIPAR DO SEMINÁRIO SOBRE GESTÃO MACROECONÔMICA PARA OS PAÍSES DE LÍNGUA PORTUGUESA, ORGANIZADO PELO CENTRO DE COOPERAÇÃO ECONÔMICA INTERNACIONAL DA PROVÍNCIA DE FUJIAN, A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 16 E 29 DE OUTUBRO DE 2024. BILHETE INERNACIONAL SERÁ PELO CONSULADO CHINES	14/10/2024	01/11/2024	1.506,96
10/10/2024	KARLA CARINE SANTOS COSTA	SOLDADO	SEGOV	AJU/BSB/AJU	A SERVIÇO DA SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRIMEIRA-DAMA E SECRETÁRIA DA SEASC EM VIAGEM A SÃO PAULO.	21/10/2024	23/10/2024	2.776,15
11/10/2024	VICTOR HUGO BARRETO DE SENA SAMPAIO	ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL	SERESE	BSB/AJU/BSB	PARTICIPAR DO 5º ENCONTRO BIMESTRAL DA REDE	14/10/2024	16/10/2024	4.549,04
14/10/2024	DANILLA COSTA DE ANDRADE	GERENTE II	SEPLAN	AJU/BSB/AJU	PARTICIPAR DE REUNIÃO DO COMITÊ CIENTÍFICO DE MONITORAMENTO E ENFRENTAMENTO DAS EMERGÊNCIAS CLIMÁTICAS	17/10/2024	17/10/2024	4.641,88

15/10/2024	JULIO FILGUEIRA	SECRETÁRIO	SEPLAN	AJU/RIO/AJU	PARTICIPAR DO LANÇAMENTO DO PROGRAMA INSTITUTOS NACIONAIS DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA (INCT), EDITAL UNIVERSAL (CNPQ), PRÓ-INFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE, NORDESTE E CENTRO-OESTE (FNDCT/FINEP) E PARQUES TECNOLÓGICOS - 2024 (FNDCT/FINEP)	16/10/2024	16/10/2024	4.686,87
16/10/2024	MARCIO RICARDO SANTOS COSTA	AJUDANTE DE ORDEM	SEGAB	AJU/RIO/AJU	ACOMPANHAR O GOVERNADOR, FAZENDO ASSESSORIA E SEGURANÇA INSTITUCIONAL	23/10/2024	24/10/2024	3.611,81
16/10/2024	JULIO FILGUEIRA	SECRETÁRIO	SEPLAN	AJU/PARIS - BRUXELAS/AJU	PARTICIPAR DA MISSÃO INTERNACIONAL DO CONSEPLAN À ORGANIZAÇÃO PARA A COOPERAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (OCDE) E À UNIÃO EUROPEIA, QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 4 E 8 DE NOVEMBRO DE 2024, COM O OBJETIVO DE PROMOVER UM INTERCÂMBIO APROFUNDADO DE BOAS PRÁTICAS EM TEMAS DE GOVERNANÇA, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICOS.	01/11/2024	10/11/2024	9.265,85
17/10/2024	JULIO FILGUEIRA	SECRETÁRIO	SEPLAN	AJU/PARIS - BRUXELAS/AJU	SEGURO INTERNACIONAL	01/11/2024	10/11/2024	454,50
17/10/2024	MELINA NEILA DE O. TAVARES	SECRETÁRIA EXECUTIVA	SEPLAN	AJU/FOR/AJU	PARTICIPAR DO WORKSHOP DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PRODUTIVO DA REGIÃO NORDESTE (PRODEPRO).	28/10/2024	31/10/2024	4.107,69
17/10/2024	GUILHERME BRATZ UBERTI	ESPECIALISTA EM POLITICAS PUBLICAS	SEPLAN	AJU/FOR/AJU	PARTICIPAR DO WORKSHOP DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PRODUTIVO DA REGIÃO NORDESTE (PRODEPRO).	28/10/2024	31/10/2024	4.107,69
23/10/2024	JOSE LUCIANO LIMA FILHO	SECRETÁRIO EXECUTIVO	SERESE	BSB/AJU/BSB	PARTICIPAR DE REUNIÕES NA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO COM OS MUNICÍPIOS, NA CASA CIVIL PARA INICIAR AS TRATATIVAS DO FÓRUM DA REDE DE PARCERIAS 2025 E REUNIÃO DO GT DE FORTALECIMENTO COM AS OSC.	29/10/2024	01/11/2024	2.452,42
23/10/2024	ANDRE SOARES CLEMENTINO	SECRETÁRIO EXECUTIVO	SECC	AJU/BSB/AJU	REUNIÕES REFERENTES ÀS EMENDAS/ OGU 2025- VISITA A SERESE E AOS GABINETES DOS DEPUTADOS FEDERAIS, SENADORES E BANCADAS PARLAMENTARES PARA TRATATIVAS SOBRE EMENDAS PARLAMENTARES PARA O EXERCÍCIO 2025.	05/11/2024	07/11/2024	4.759,91
25/10/2024	JOSE HELENO SILVA	SUPERINTENDENTE	SERESE	AJU/BSB/AJU	PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NA COMISSÃO DE AGRICULTURA NA CÂMARA DOS DEPUTADO E REUNIÃO NO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR	28/10/2024	30/10/2024	2.575,97
25/10/2024	MARIO NETO BORGES	COLABORADOR EVENTUAL	SEPLAN	BH/AJU/BH	PALESTRANTE CONVIDADO PARA O 4º ENCONTRO BIMESTRAL DA	29/10/2024	30/10/2024	3.719,81
29/10/2024	CAYO VICTOR LIMA BARBOSA	CABO	SEGOV	AJU/POA/AJU	PARTICIPAÇÃO NO CURSO E TREINAMENTO DE PROTEÇÃO VIP DE AUTORIDADES "VIP PROTECTIONS COURSE", A SER REALIZADO NA CIDADE DE PORTO ALEGRE/RS.	28/11/2024	02/12/2024	2.644,88

29/10/2024	PEDRO HENRIQUE MARAFELLI DA COSTA	ESPECIALISTA	SEPLAN	AJU/BSB/AJU	PARTICIPAR DO SEMINÁRIO POLÍTICAS PÚBLICAS INFORMADAS POR EVIDÊNCIAS: PRÁTICAS E DESAFIOS PARA AVALIAÇÃO, MONITORAMENTO E USO DE EVIDÊNCIAS (IPEA)	04/11/2024	07/11/2024	4.114,43
29/10/2024	FABIO CRUZ MITIDIERI	GOVERNADOR	SEGAB	TATU/BSB - BSB/	PARTICIPAR DE REUNIÕES DE INTERESSE DO GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE	31/10/2024	01/11/2024	5.037,11
29/10/2024	JACQUELINE CALDEIRA BARBOSA	SUPERINTENDENTE	SEGAB	AJU/BRS/AJU	ACOMPANHAR O GOVERNADOR EM AGENDAS GOVERNAMENAIS	31/10/2024	03/11/2024	2.575,97
30/10/2024	ANDRE SOARES CLEMENTINO	SECRETÁRIO EXECUTIVO	SECC	AJU/BSB/AJU	REMARCAÇÃO DE VIAGEM EM VIRTUDE DE CANCELAMENTO DAS AGENDAS PELA CÂMARA FEDERAL - REUNIÕES REFERENTES ÀS EMENDAS/ OGU 2025- VISITA A SERESE E AOS GABINETES DOS DEPUTADOS FEDERAIS, SENADORES E BANCADAS PARLAMENTARES PARA TRATATIVAS SOBRE EMENDAS PARLAMENTARES PARA O EXERCÍCIO 2025.	12/11/2024	14/11/2024	446,57
31/10/2024	JOSE LUCIANO LIMA FILHO	SECRETÁRIO EXECUTIVO	SERESE	BSB/AJU/BSB	REMARCAÇÃO - PARTICIPAR DE REUNIÕES NA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO COM OS MUNICÍPIOS, NA CASA CIVIL PARA INICIAR AS TRATATIVAS DO FÓRUM DA REDE DE PARCERIAS 2025 E REUNIÃO DO GT DE FORTALECIMENTO COM AS OSC.	03/11/2024	07/11/2024	1.676,40
					Total			R\$ 74.985,32